
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

č. SSD2018\100022 

Smluvní strany 

Nadační fond AVAST, IČ: 24775401, nadační fond se sídlem Praha 4, Pankrác, Pikrtova 1737/1A, 

PSČ 14000, zapsaný do nadačního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, v oddílu N, vložce č. 817,  

(dále jen" Nadační Fond") 

a 

Univerzita Karlova, součást 1. lékařská fakulta, IČ: 00216208, se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 

116 36, veřejná vysoká škola dle z.č. 111 /1998 Sb., v platném znění, za niž jedná na základě přiložené plné 

moci (dále jen „Příjemce") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 353 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „Zákon"), tuto smlouvu: 

I. 
Účel Nadačního Fondu 

1. Nadační Fond je právnickou osobou vyvíjející svou činnost podle Zákona a v souladu se svojí Nadační

listinou a Statutem.

2. Účelem Nadačního Fondu jsou činnosti směřující k (i) podpoře lidí, kteří jsou ve společnosti

znevýhodněni pro svůj zdravotní a/nebo sociální stav a/nebo etnický původ, (ii) rozvoji vzdělanosti a

podpoře talentovaných mladých lidí, (iii) podpoře tělesného rozvoje a sportovního vyžití, (iv) podpoře

rozvoje zdravotnických zařízení, zejména jejich materiální vybavenosti, (v) podpoře umění, (vi)

zlepšování kvality životního prostředí a podpoře ekologických projektů, (vii) podpoře aktivit v oblasti péče

o zvířata a (viii) podpoře obecně prospěšných a potřebných aktivit.

li. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 228 000 Kč (slovy: dvěstědvacetosm 

tisíc korun českých) Příjemci (dále jen „Nadační příspěvek").

2. Nadační Fond se zavazuje poskytnout Příjemci Nadační příspěvek, přičemž jeho poskytnutí a podmínky 

jeho použití byly náležitě schváleny správní radou Nadačního Fondu.

3. Příjemce se zavazuje prokazatelným způsobem použít celou výší Nadačního příspěvku na přípravu a 

realizací dobročinné a obecně prospěšné činnosti spočívající ve vědeckém výzkumu nádorů prsu a 

gynekologických nádorových onemocnění (projekt Nové diagnostické markery pro nádory prsu a 

gynekologické nádory) pod vedením xxxxxxx (dále jen "Projekt") podle žádosti Příjemce o podporu 

Projektu evidovanou Nadačním fondem pod č. SS02018/100022 (dále jen „žádost

o podporu Projektu"). Nadační příspěvek bude vyčerpán do konce roku 2019.

4. Nadační příspěvek bude poskytnut Příjemci na bankovní účet č. xxxxxxxx, a to v termínu nejpozději do 

deseti (1 O) pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Nadační Fond si vyhrazuje právo v období 5 let po 

ukončení projektu požádat Příjemce o prokazatelné vyúčtování poskytnutých finančních prostředků ve 

formě Nadačního příspěvku a prokázání, jakým způsobem a k jakému účelu byl Nadační 

1 







VI. 
Uveřejňovací doložka 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem podle§

2 odst. 1 písm. e) z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a na smlouvy jí uzavírané a

dodatky k nim se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona

(dále jen uveřejnění).

2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění, a proto nabývá účinnosti

dnem uveřejnění.

3. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje Příjemce, který informuje Nadační fond o uveřejnění smlouvy, a

to vyplněním ID datové schránky v příslušné rubrice registru smluv (v takovém případě potvrzení od

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň)

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna jako celek s vyloučením informací, které nelze

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smluvních stran.

2. Všechny změny smlouvy je možno provádět pouze na základě číslovaných písemných dodatků.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jedno vyhotoveni patří Příjemci, jedno si ponechá

Nadační Fond.

Nadační fond AVAST 

V Praze dne 

Nadační fond AVAST 

Univerzita Karlova, součást 1. lékařská fakulta 

V Praze dne 

I

4 



Spolu s důvěrou 2018 

SSD2018\100022 

Applicant: 
Organisation; Univerzita Karlova, součást 1. lékařská fakulta 

Funding Sought: CZK228,000.00

Nové diagnostické markery pro nádory prsu a gynekologické nádory 

Podpora směřuje k výzkumu nových diagnostických postupů nádorů prsu a gynekologických nádorových 
onemocnění. Výzkum navazuje na NF Avast v roce 2014 a 2016 podpořené projekty, které přinesly důležité 
poznatky pro vývoj nových diagnostických a terapeutických postupů u karcinomu vaječníku, nejzhoubnějšího 
gynekologického nádoru. V současnosti jsme rozšířili projekt i o karcinom prsu, jehož incidence je v populaci 
žen obrovská. Plánované přístupy jsou inovativní a některé výsledky a metody jsme publikovali jako vůbec 
první. Nyní je třeba získat další klinická data pro pacientky z ČR a výhledově zlepšit diagnostiku těchto 
onemocnění. Vaše podpora umožní provedení více expresních analýz za použití více vzorků za kratší dobu, tj. 
co nejefektivněji, neboť institucionální financování je velmi omezené. časná diagnostika nádorových 
onemocnění je nezbytná pro lepší prognózu přežití pacientek. Karcinom prsu, ovaria (vaječníku) a endometria 
(dělohy) patří mezi nejzhoubnější a nejběžnější nádorová onemocnění žen, u kterých dosud chybí relevantní 
diagnostické biomarkery. Velké množství pacientek s nádory je tak zachyceno až v pozdních stádiích, s 
výrazně sníženou pravděpodobností přežití. Léčba je obtížnější (onemocnění je rozšířeno v organismu v 
podobě metastáz) a tendence k recidivě a rezistenci na chemoterapeutickou léčbu je velmi výrazná. 
Nejmodernější výzkumy se zaměřují na nalezení nových diagnostických markerů. Potenciálně velmi nadějnou 
je skupina regulačních molekul nekódujících RNA, a také volná DNA. V oblasti mikroRNA náš výzkumný tým 
poprvé identifikoval diagnostický potenciál moči u pacientek s karcinomem vaječníku a dělohy, a také tekutině 
v břišní dutině (ascitu, viz http://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/1933719118776808). V současnosti 
pokračujeme v tomto výzkumu i na vzorcích dalších tělních tekutin s prognostickým a diagnostickým 
potenciálem se slibnými výsledky. Zaměřujeme se i na dlouhé nekódující RNA, jež mají podobně slibný 
potenciál pro diagnostické aplikace a jejich výzkum je teprve na začátku. Projekt je zaměřen na stanovení 
diagnosticky potenciálně využitelných mikroRNA a jiných nekódujících RNA u karcinomu prsu, vaječníku a 
dělohy ve vzorcích tkání, moči, krvi a ascitu v porovnání s referenčními vzorky. V ČR se výzkumem exprese 
nekódujících RNA u těchto nádorových onemocnění zabývá pouze náš výzkumný tým; klinická data českých 
pacientek jsou nezbytná pro zavádění nových diagnostických metod u nás. Projekt je schválen Etickou komisí 
VFN pod č. j. 1417 /09 S-IV (ind. výzkum) je institucionálně zajištěn projektem Progres Q28/LF1 v rámci 
Univerzity Karlovy v Praze, a probíhá na společném pracovišti s VFN (ÚBLG 1. LF 
UK a VFN v Praze) ve spolupráci Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze (FTO VFN), Ústavem pro péči o 
matku a dítě v Praze a Fakultní nemocnicí Brno. Analýzy exprese mikroRNA a dlouhých nekódujících RNA 
probíhají pomocí qRT-PCR. Případnou podporu (žádost celkově 228 tis. Kč) bychom využili na nákup 
laboratorního materiálu pro tento výzkum (např. zkumavky, kity, expresní eseje, pufry, plastik, apod., celkem 
178 tis. Kč) a odměnu (50 tis. Kč) pro hlavního řešitele z důvodu prací nad rámec pracovní doby. Velice 
děkujeme. Ve všech publikacích vzniklých s podporou NF Avast uvádíme tuto podporu. 



onemocněními, výzkumnými tématy a potenciálním přínosem pro pacienty. Úspěchem není totiž jen počet 
publikací, ale nové a 
aplikovatelné poznatky, které přispějí k podpoře lidského zdraví. Z hlediska tohoto projektu je největším 
úspěchem rozvoj nových 
přístupů k diagnostice gynekologických nádorových onemocnění a karcinomu prsu. 

Section 2 - O projektu a jeho financování 

Údaje o financovaném projektu >J.:

V popisu projektu nezapomeňte uvést: 

1. Na jaký záměr žádáte podporu či partnerství NF Avast?
2. Proč by nás měl zaujmout právě váš návrh?
3. Co je pro vás měřítkem, že bude podpora využita co nejlépe a

nejefektivněji?

Název projektu: 

Nové diagnostické markery pro nádory prsu a gynekologické nádory 

Popis projektu: 

Podpora směřuje k výzkumu nových diagnostických postupů nádorů prsu a gynekologických nádorových onemocnění. 

Výzkum navazuje na NF Avast v roce 2014 a 2016 podpořené projekty, které přinesly důležité 

poznatky pro vývoj nových diagnostických a terapeutických postupů u karcinomu vaječníku, nejzhoubnějšího 
gynekologického nádoru. V současnosti jsme rozšířili projekt i o karcinom prsu, jehož incidence je v populaci žen obrovská. 

Plánované přístupy jsou inovativní a některé výsledky a metody jsme publikovali jako vůbec 

první. Nyní je třeba získat další klinická data pro pacientky z ČR a výhledově zlepšit diagnostiku těchto onemocnění. Vaše 

podpora umožní provedení více expresních analýz za použití více vzorků za kratší dobu, tj. co nejefektivněji, neboť 
institucionální financování je velmi omezené. Časná diagnostika nádorových onemocnění je nezbytná pro lepší prognózu 

přežití pacientek. Karcinom prsu, ovaria (vaječníku) a endometria 

(dělohy) patří mezi nejzhoubnější a nejběžnější nádorová onemocnění žen, u kterých dosud chybí relevantní diagnostické 
biomarkery. Velké množství pacientek s nádory je tak zachyceno až v pozdních stádiích, s výrazně sníženou 

pravděpodobností přežití. Léčba je obtížnější (onemocnění je rozšířeno v organismu v podobě metastáz) a tendence k 

recidivě a rezistenci na chemoterapeutickou léčbu je velmi výrazná. 
Nejmodernější výzkumy se zaměřují na nalezení nových diagnostických markerů. Potenciálně velmi nadějnou je skupina 

regulačních molekul nekódujících RNA, a také volná DNA. V oblasti mikroRNA náš výzkumný tým poprvé identifikoval 

diagnostický potenciál moči u pacientek s karcinomem vaječníku a dělohy, a také tekutině v břišní dutině (ascitu, viz 

http://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/1933719118776808). V současnosti pokračujeme v tomto výzkumu i na 

vzorcích dalších tělních tekutin s prognostickým a diagnostickým potenciálem se slibnými výsledky. Zaměřujeme se i na 
dlouhé nekódující RNA, jež mají podobně slibný potenciál pro diagnostické aplikace a jejich výzkum je teprve na začátku. 

Projekt je zaměřen na stanovení diagnosticky potenciálně využitelných mikroRNA a jiných nekódujících RNA u karcinomu 
prsu, vaječníku a dělohy ve vzorcích tkání, moči, krvi a ascitu v porovnání s referenčními vzorky. V ČR se výzkumem exprese 
nekódujících RNA u těchto nádorových onemocnění zabývá pouze náš výzkumný tým; klinická data českých pacientek jsou 
nezbytná pro zavádění nových diagnostických metod u nás. Projekt je schválen Etickou komisí VFN pod č. j. 1417 /09 S-IV 
(ind. výzkum) je institucionálně zajištěn projektem Progres Q28/LF1 v rámci Univerzity Karlovy v Praze, a probíhá na 

společném pracovišti s VFN (ÚBLG 1. LF 

UK a VFN v Praze) ve spolupráci Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze (FTO VFN), Ústavem pro péči o matku a dítě v Praze a 

Fakultní nemocnicí Brno. Analýzy exprese mikroRNA a dlouhých nekódujících RNA probíhají pomocí qRT-PCR. Případnou 

 SSD2018\ 
100022 

3/6 



podporu (žádost celkově 228 tis. Kč) bychom využili na nákup laboratorního materiálu pro tento výzkum (např. zkumavky, 

kity, expresní eseje, pufry, plastik, apod., celkem 178 tis. Kč) a odměnu (50 tis. Kč) pro hlavního řešitele z důvodu prací nad 

rámec pracovní doby. Velice děkujeme. Ve všech publikacích vzniklých s podporou NF Avast uvádíme tuto podporu. 

Cílová oblast: 

zdraví/Health 

Realizační období: 

1. 11. 2018 

Konec čerpání: 

31.12.2019 

Předpokládané celkové náklady: 

CZK 700 000 

Požadovaná výše podpory: 

CZK 228 000 

Anotace - souhrn účelu podpory 'it 

Stručně shrňte účel požadované podpory - čeho bude realizací projektu dosaženo? 

Nadační příspěvek bude využit na zajištění expresních analýz nekódujících RNA (především mikroRNA) či 
volné DNA pomocí qRT-PCR pro nalezení potenciálních nových diagnostických biomarkerů pro karcinomy 
prsu, vaječníku a dělohy pro časný záchyt onemocnění a ve vztahu ke karcinogenezi. Příspěvek bude využit 
na nákup laboratorního materiálu (eseje, karty, kity, zkumavky, etc.) a odměnu pro hlavního řešitele, který 
realizuje celou laboratorní a publikační část tohoto výzkumu. Výzkum bude publikován v mezinárodních 
vědeckých časopisech s uvedením podpory NF Avast. 

Financování projektu *

Popište plán financování vašeho záměru a v případě dlouhodobého projektu jeho udržitelnost. 

Projekt je dílčí součástí dlouhodobého projektu tohoto výzkumu, který probíhá na 1. LF UK již od roku 2009 
a měl by probíhat i v dalších letech. Institucionální podpora na materiální vybavení v současnosti nemůže 
pokrýt veškeré náklady projektu tak, aby se mohl rozvíjet, proto jsou hledány další zdroje (granty, 
sponzorské dary). Projekt by měl být dlouhodobě udržitelný právě zajištěním externích zdrojů financování 
při snižujících se možnostech institucionálního financování v současných podmínkách financování vědy v 
ČR. 

Položky rozpočtu projektu A' 

Rozpočet musí obsahovat alespoň jednu položku a být vyplněn na požadovanou částku. Sami zvolte 

takové položky, které nejlépe odpovídají vašemu projektu. 

Vlastnosti rozpočtové položky
Položka 

Náklady na laboratorní materiál 

Popis 

Odběrové zkumavky, izolační kity, stabilizační chemikálie, expresní pufry, karty a eseje, laboratorní plasty a další 

laboratorní materiály nezbytné pro provedení výzkumu exprese RNA a DNA. 

[ Náklady na činnosti

 SSD2018\ 
100022 

4/6 



Title  Name 

Surname 

Tel (kancelář) 

Email 

Address 

Organisation 1. lékařská fakulta UK Website 

https://www.lf1.cuni.cz/ 

 Kateřinská 1660/32 

Praha 
Praha 2 
121 08 

Česká republika 

OSOBA ODPOVEDNÁ ZA PROJEKT DETAILS 

Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Website (firemní) 

Tel (kancelář) 

Pan 

1. lékařská fakulta UK

Email (pracovní) 

http://www.cuni.cz/UK 

Address 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy
Kateřinská 32 

Praha 2 
Praha 

121 08 
Česká republika 

Krátce o vás'-': 

Ve 100 slovech představte vaši organizaci 

1. lékařská fakulta je součástí Univerzity Karlovy v Praze od roku 1348 a je nejstarší lékařskou fakultou ve 
střední Evropě a největší lékařskou fakultou
v české republice.
Poskytuje studium v magisterských studijních programech v oborech všeobecné lékařství (6-leté studium v
prezenční formě) a
zubní lékařství (5-leté studium v prezenční formě). Je nejproduktivnější českou lékařskou fakultou v
biomedicínském výzkumu, o
čemž svědčí jak počty publikací, tak počet grantových projektů a výzkumných záměrů, které jsou na fakultě
řešeny. 

Vaše úspěchy): 

Ve 100 slovech popište největší úspěch vaší organizace. 

1. LÉKAŘSKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY je nejproduktivnější českou lékařskou fakultou v
biomedicínském výzkumu. Největší
úspěch, ale i výzva je udržení a další rozvoj při zachování rozmanitosti tohoto biomedicínského výzkumu
napříč různými

 SSD2018\ 

100022 

2/6 



Section 1 - Žadatel a jeho partneři 

Historie žádostí'.:: 

0 organizace byla již v minulosti podpořena 

Údaje o organizaci žadatele ;: 
Vyplňte údaje o své organizaci. Pokud jste již registrovaní, vyhledejte vaši organizaci ve vyhledávacím poli níže. 

GMS ORGANISATION 

Type Vzdělávací instituce 

Name Univerzita Karlova, součást 1. lékařská 
fakulta 

Phone (mobil) 
Email (pracovní) 
Website (firemní) 
Address 

Kraj organizace J; 

Hlavní město Praha 

Identifikační číslo (IČ) *

www.lf1.cuni.cz/ 
Ovocný trh 3-5 

Praha 1 
Praha 

116 36 
Česká republika 

Zadejte identifikační číslo organizace. 

00216208 

Číslo účtu organizace�,: 
Zadejte číslo účtu (s lomítkem, bez mezer). 

Údaje o osobě žadatele·;.: 
Doplňte údaje o své osobě nebo spolužadatelích. Pokud jsou již registrovaní, vyhledejte je ve vyhledávacím poli 
níže. 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE DETAILS 

 SSD2018\ 

100022 

1 / 6 



Předpokládané náklady na realizaci činnosti 
CZK 

CZK 178 000 

Vlastnosti rozpočtové položky 

Položka 

Osobní náklady - odměna pro hlavního řešitele 

Popis 

Odměna pro hlavního řešitele xxxxxxxx jakožto hlavního řešitele z důvodu prací nad rámec pracovní doby. Hlavní 

řešitel realizuje všechny klíčové laboratorní a publikační činnosti spojené s projektem. 

Náklady na činnosti 

Předpokládané náklady na realizaci činnosti 
CZK 

CZK 50 000 

Podporovatelé *
Kdo další váš záměr podporuje a jakou formou? 

Univerzita Karlova v Praze a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze. Osobní a materiální náklady. 
xxxxxxxxxxxxx

Section 3 - Doplňující informace 

Přílohy žádosti 

Chcete-li doplnit informace o vaší organizaci nebo projektovém záměru, přiložte fotky nebo jiné 

dokumenty v této části. Prosíme neposílejte stanovy organizace a jiné právní dokumenty. 

Nejvyšší celková přijatelná velikost souborů: 20 MB 

.t.. web-vyrocni-zorava-1 lf-uk-2016 

l'š 16.7.2018 

0 10:26:25 

0 pdf 8,28 MB 

.t.. Ascites derived miRNAs in ovarian cancer x

xxxxxxal. 2018 PUBLISHED 

l'li!J 16.7.2018 
0 10:24:32 
0 pdf 315,61 KB 

Section 4 - Prohlášení o poskytnutých údajích 

 SSD2018\ 

100022 

5/6 



STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE DETAILS 

Title 

Name 

 

Surname 

Organisation 

1. lékařská fakulta UK

Website 

Tel (kancelář) 

Email 

Address 

https://www.lf1.cuni.cz/ 

 Kateřinská 1660/32 
Praha 

Praha 2 
121 08 

Česká republika 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA PROJEKT DETAILS 

Title 

Name 

Surname 

Organisation 

Website (firemní) 

Pan 

1. lékařská fakulta UK 

Tel (kancelář) 

Email (pracovní) 

http://www.cuni.cz/ 

Address 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy
Kateřinská 32 

Praha 2 
Praha 

121 08 
Česká republika 



Prohlášení žadatele ;.:,. 

Tímto potvrzuji, že pokud bude moje žádost úspěšná, podepíši závaznou smlouvu a budu poctivě 

spravovat finanční příspěvek od Nadačního fondu Avast. Dále potvrzuji, že všechny zadané informace 

jsou pravdivé a přesné v momentě odevzdání žádosti. 

Stvrzuji, že mám povolení od všech osob, za které jsem zadal/a kontaktní údaje, využít informace pro 

účely administrace této žádosti. 

Dále dokládám, že moje organizace souhlasí se zveřejněním informací obsažených v této žádosti 
externím hodnotitelům za účelem posuzování žádosti. 

5? Rozumím a souhlasím s výše uvedeným prohlášením 

Napište Vaše celé jméno i: 

xxxxxxxxxxxxx 

Nyní klikněte na "Uložit aktuální stranu". Poté se v pravo nahoře objeví tlačítko "Odevzdat žádost" (pokud jste 

vyplnili všechny povinné údaje). 

 SS02018\ 

100022 

6/6 




